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kæmpe fremskridt, og jeg tror næppe, at man 
kan bruge udtryk som ragnarok om det forhold. 

Kl. 17:00 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 17:00 
Bjarne Laustsen (S): 
Jamen det, at der er 50 pet., der er organiseret, 
og som har en overenskomst, tror jeg hverken 
skyldes ministeren eller undertegnede; det tror 
jeg skal tilskrives 3F, der har lavet et kæmpe 
stykke arbejde her, og andre organisationer, der 
netop forsøger at sige: Vi vil ikke have den her 
unfair konkurrence. Det er det, der er baggrun- 
den for østaftalen. 

Derfor er jeg også ked af, at reglerne om ud- 
stationering bliver brugt sådan, at man siger, at 
man er selvstændig, og så kører myndighederne 
igen; når man bare siger de der to ting, nemlig at 
man er udstationeret, eller at man er selvstæn- 
dig, så kører myndighederne igen. Vi er jo nødt 
til at teste, om det er korrekt, og derfor er man 
nødt til at nå til bunds i de sager. 

Jeg synes, det er fint, at man tager den her ene 
sag op, og at SKAT kigger på den. Men det er jo 
ikke godt nok, at det kun er 50 pet. Der burde 
være flere. Og et er, at de ikke vil udtale sig, og 
at 3F jo heller ikke er overdommer i alle sager -  
de har retten til at gå ud og lave overenskomster 
og den slags ting -  men noget andet er, at vi har 
nogle myndigheder, der er sat i verden for at 
kontrollere det, som andre påstår er rigtigt, og 
de har virkelig muligheden for at tjekke det. Det 
må da være myndighedernes opgave og ikke en 
fagforeningsopgave. 

Kl. 17:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

Kl. 17:01 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er enig med hr. Bjarne Laustsen i, at det dan- 
ske system, som vi er så glade for, jo indebærer, 
at det er fagforeningerne, der skal tegne over- 
enskomst på det her område. 

Jeg er bare nødt til igen at sige til hr. Bjarne 
Laustsen, at det godt kan være, at det her er 
ulovligt; det kan vi jo ikke afgøre, for den ene si- 
ger det ene, og den anden siger noget andet, og 
de seks mand, det drejer sig om, vil ikke udtale 
sig. Men det er vel ikke for meget forlangt -  selv 
når man tager i betragtning, at det er Nordjyl- 
land -  at politiet efterforsker den her sag, og at 

SKAT efterforsker den her sag for at se, om der 
er lavet noget ulovligt. Vi kan jo ikke bare døm- 
me dem på nogle påstande ude i skoven. 

Kl. 17:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 17:02 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er jeg helt enig i. Men jeg ville jo sådan set 
hellere have haft, at det havde været politiet el- 
ler SKAT, der havde afsløret det her, og ikke 3F. 
Det var derfor, jeg stillede det spørgsmål før om 
den kampagne, nemlig hvad den så rent faktisk 
har ført til. Hvis den bare er et navn på et stykke 
papir og man venter på, at 3F ringer til den på- 
gældende politistation og SKAT og siger, at nu 
har de fundet et tilfælde, var det så ikke rime- 
ligt, at det var myndighederne selv, der gik i 
spidsen og tog gummistøvler på og gik ud i 
plantagen og så på, om det, der foregår derude, 
det, folk påstår er i orden, også rent faktisk er 
rigtigt? Det er vel der, vi skal hen. 

Vi har systemer, som man kan melde til osv., 
og 3F har en legitim interesse i at sørge for, at de- 
res medlemmer har ordentlige løn- og arbejds- 
forhold; det synes jeg er fint. At de så også kig- 
ger på de andre, er en tillægsgevinst. Men reelt 
håber jeg da, at myndighederne selv må være in- 
teresserede i at afsløre det. 

Så synes jeg, vi skal have meget mere fokus 
på det der med omgåelse af reglerne, for østafta- 
len fungerer jo på masser af områder meget, me- 
get fint, men når det drejer sig om udstatione- 
ring, påstås det jo, at det er der, ligesom man 
gjorde i Rold Skov for 2 år siden. Der blev der 
bare sagt, at det var ren østaftale, og man på- 
stod, at det var udstationering. Men der var 
overhovedet ikke tale om, at det var udstatione- 
ring, og man foretog sig intet, selv om der var 
dokumentation for, at de, der havdé arbejdstilla- 
delsen, var en nedlagt frugtplantage i Polen, og 
at der ingen ansatte var. Alligevel købte de dan- 
ske myndigheder alle sammen, inklusive be- 
skæftigelsesministeren, at det forholdt sig an- 
derledes. Men det var rent faktisk østaftalen, der 
var tale om. 

Men det må da være myndighederne, der 
skal afsløre det, og ikke nødvendigvis en fagfor- 
ening. 

. 홢 홢 홢 Kl. 17:03 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg er flink med taletiden, fordi det snart er jul. 
Men nu er det beskæftigelsesministeren. 


